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Dotyczy: postępowania pn.:  „Budowa świetlic wiejskich w Kurowie Wielkim i Dzikowie” 
 
 

ZAWIADOMIENIE NR 1  
 

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści 

SWZ. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień: 

Pytanie 1: „(…) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie budynku jako budynek 

energooszczędny w technologii szkieletowej prefabrykowanej. Zmiana technologii nie jest zmianą 

istotną i nie będzie miała wpływu na pozwolenie na budowę a projekt zamienny zapewni 

wykonawca.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie budynku w technologii 

szkieletowej prefabrykowanej. 

 

Pytanie 2: „(…) Czy Zamawiający dopuszcza rozłożenie płatności na większą liczbę transz niż dwie 

lub płatność raz w miesiącu zgodnie ze stanem zaawansowania prac? Jeśli Zamawiający dopuszcza 

większą liczbę transz, to prosimy o wskazanie jaką.” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków płatności z uwagi na transze 

wypłacane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 

Pytanie 3: „ (…) Zwracamy się z prośbą o zmianę treści SWZ o posiadane doświadczenie. Czy 

na potwierdzenie posiadanych zdolności technicznych możemy przedłożyć referencje na 2 

zamówienia, w tym jedno na budowę budynku użyteczności publicznej o powierzchni użytkowej 

budynku nie mniejszej niż 60 m2 oraz jedno na modernizację źródła ciepła w postaci powietrznej 

pompy ciepła i/lub dostawę o montaż paneli fotowoltaicznych? Ewentualnie prosimy o możliwość 

przedłożenia 1 referencji na modernizację budynku użyteczności publicznej - poprawa efektywności 

energetycznej.” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający zmienił treść SWZ w zakresie w rozdz. VI ust. 1 pkt. 1) lit. a 

 Rozdział VI ust. 1 pkt. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie :  



 „a) posiadają doświadczenie umożliwiające realizację zamówienia tzn. w okresie ostatnich 

pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie zrealizował jako generalny wykonawca, w sposób należyty:  

co najmniej 2 zamówienia, w tym jedno polegające na budowie budynku użyteczności publicznej o 

powierzchni użytkowej budynku nie mniejszej niż 60 m2 wraz z zagospodarowaniem terenu oraz 

jedno zadanie obejmujące dostawę oraz montaż wraz z uruchomieniem odnawialnego źródła 

energii typu pompa ciepła lub fotowoltaika.” 

 

Pytanie 4: „(…) Budowa świetlicy wiejskiej na działce nr 132/2 w miejscowości Kurów 

Wielki, obr. Dalków, gmina Gaworzyce - Kto (wykonawca czy inwestor) uzyska pozwolenie 

konserwatora zabytków i poniesie koszty badań archeologicznych na działce nr 132/2? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami SWZ rozdziału IV „Opis przedmiotu zamówienia”-  

„Przed przystąpieniem do prac ziemnych należy wykonać badania archeologiczne na które należy 

uzyskać pozwolenie konserwatora zabytków” oraz „Wykonawca zapewni pełną obsługę geodezyjną 

i archeologiczną budowy, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami”, zatem zakres 

obowiązków Wykonawcy obejmuje uzyskanie pozwolenia konserwatora zabytków oraz poniesienie 

kosztów badań archeologicznych. 

 

Pytanie 5: „(…) W przedmiarach robót brak pozycji do wyceny wyposażenia, mebli, 

urządzeń i sprzętu w budynku oraz urządzeń strefy rekreacyjnej. Czy Zamawiający uzupełni 

przedmiar robót?” 

 

Odpowiedź: Wycenę należy wykonać na podstawie załączonego zestawienia stanowiącego 

odrębny dokument,  który został dołączony do postępowania.  

 

Pytanie 6 : „(…) Budowa świetlicy wiejskiej na działce nr 12/21 i 12/22 w miejscowości 

Dzików, obr. Gaworzyce, gmina Gaworzyce - Czy są wymagane badania archeologiczne na działce nr 

12/21 i 12/22 w m. Dzików ?” 

 

Odpowiedź: Zamawiający jest w toku uzyskiwania decyzji pozwolenia na budowę z której 

będzie wynikać obowiązek wykonania badań archeologicznych. Zamawiający przekaże Wykonawcy 

stosowną decyzję, niezwłocznie po jej uzyskaniu ale nie później niż przed zawarciem umowy. 

 

Pytanie 7 : „(…) W przedmiarze robót w pozycji nr 117/6 występuje wyposażenie ogólne kpl 

1. Czy Zamawiający przedstawi specyfikację tego wyposażenia?” 

 

Odpowiedź: Specyfika wyposażenia stanowi odrębny dokument, który został dołączony do 

postępowania.  

 

Pytanie 8 : „(…) Czy w instalacjach PV przewiduje się zastosowanie magazynów energii -                

`w specyfikacji zastosowano falownik typu hybrydowego, który współpracuje z magazynami 

energii. Proszę o zamieszczenie dokumentacji.” 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje w ramach zadania zastosowania magazynów 

energii, natomiast należy zachować falownik hybrydowy.  

 

Pytanie 9:  „(…) Kurów Wielki - schemat WIZ nie przewiduje wyprowadzenia instalacji 

oświetlenia zewnętrznego, który jest uwzględniony w projekcie zagospodarowania terenu.” 

 

Odpowiedź: Przedmiar w poz. 1,2,3,4  obejmuje ułożenie kabli zasilających dla BUDYNKU                

( wiz ) i oświetlenia terenu. Brak na schemacie WIZ : zasilanie oświetlenia terenu wyprowadzić z 

ZZP za licznikiem. 

 

Pytanie 10: „Kurów Wielki - przedmiar nie pokrywa się z kosztorysem (…). Który przedmiar 

uwzględnić w kalkulacji?.” 

 

Odpowiedź: Kalkulację należy sporządzić na podstawie przedmiaru. Przedmiar w formacie 

PDF stanowi załącznik do zawiadomienia. 

 

Pytanie 11: „Dzików (…) proszę o specyfikację lamp solarnych - dział zagospodarowania 

terenu.” 

 

Odpowiedź: Przykładowy typ lampy solarnej z dwoma źródłami energii – panele solarne 

oraz turbina wiatrowa. Wysokość słupa 6 m , wysokość źródła światła 6 m, długość wysięgnika 

oprawy 1,5 m, wysokość źródeł światła min. 2,2 m nad słupem, cała wysokość lampy solarnej                  

ok. 8,2 m, moc panela - 1x270W-poli, akumulator żelowy poj. 120 Ah , moc turbiny wiatrowa-                

oś pozioma 90 W, moc źródła światła regulowana 20-50 w, strumień świetlny – 2800-7000 lm, czas 

autonomii 3-4 dni, przybliżony czas pracy 8-14 godzin, tryb załączenia -czujnik zmierzchowy +  

system ściemniania, programator czasu pracy. Przykładowy schemat stanowi załącznik do 

zawiadomienia. 

 

Mając na uwadze niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofercie, Zamawiający na 

podstawie art. 286 ust. 3 Pzp, przedłuża termin składania ofert na dzień 29.05.2023 r.,                        

godz. 11.00.  

 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.)- dokonuje zmiany treści SWZ: 

rozdział XI ust. 1 i 5,10, które otrzymują brzmienie: 

• ust. 1 „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/gaworzyce do 

dnia 29.05.2023 r. do godziny 11.00.” 

• ust. 5 „Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. dnia 

29.05.2023 r.o godzinie 11:30, z zastrzeżeniem art. 222 ustawy Pzp” 

• ust. 10 „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.06.2023 r.” 

rozdział VI  ust. 1 pkt. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie :  



 „a) posiadają doświadczenie umożliwiające realizację zamówienia tzn. w okresie ostatnich 

pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie zrealizował jako generalny wykonawca, w sposób należyty:  

co najmniej 2 zamówienia, w tym jedno polegające na budowie budynku użyteczności publicznej 

o powierzchni użytkowej budynku nie mniejszej niż 60 m2 wraz z zagospodarowaniem terenu 

oraz jedno zadanie obejmujące dostawę oraz montaż wraz z uruchomieniem odnawialnego 

źródła energii typu pompa ciepła lub fotowoltaika.” 

 

Niniejsze odpowiedzi i wprowadzone modyfikacje do SWZ stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i należy stosować ją odpowiednio. 

 

Niniejsze zmiany treści SWZ powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieści ogłoszenie o 
zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.  
 
 
Informację zamieszczono w dniu 09.05.2023 r. na stronie prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/pn/gaworzyce 

 

 

 

           Wójt  

/-/ Jacek Szwagrzyk                                                                                                         

https://platformazakupowa.pl/pn/gaworzyce

